
 
MINISTERO DELL’ISTRUZIONE, DELL’UNIVERSITA’ E DELLA RICERCA  

UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE PER LA CALABRIA 

ISTITUTO COMPRENSIVO DI SCUOLA DELL’INFANZIA, PRIMARIA E SECONDARIA DI I GRADO 

Via Orto Sacramento n. 5    -   87010   SAN SOSTI (CS) 
Tel. 0981/691008 – Codice Fiscale 92011860787 – Codice Meccanografico CSIC814004 – Codice Univoco UF0I65 

Email: csic814004@istruzione.it – PEC csic814004@pec.istruzione.it  - sito web: www.comprensivosansosti.edu.it 

 
      Prot. n. 1259                                                                                     San Sosti 01/06/2023 

 

Ai docenti di scuola primaria 

Angela Mariolina Ferraro 

Adelaide Laise  

Sonia Marino  

Sito Web amministrazione trasparente 

Sezione “Personale - Incarichi conferiti e autorizzati ai dipendenti” 

 

Decreto di nomina commissione esami di idoneità alla classe seconda della scuola primaria a.s. 

2023/2024 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO il D.Lgs. 165/2001  

VISTO il D.P.R. 275/1999  

VISTA la C.M. 27/2011;  

LETTO l’art. 5 della C.M. n. 10 del 15/11/2016 

VISTO il D.lgs. 13 aprile 2017, n. 62; 

VISTA l’O.M. 4/12/2020 n.172 

VISTA l’O.M. n. 5 del 08/02/2021, art. 3, commi 4 e 5; 

LETTA la nota M.I.M. n° 33071 del 30/11/2022; 

VALUTATA la richiesta dei genitori dell’alunna P.V. del 18/04/2023, prot. n° 842/B19, intesa a 

far effettuare l’esame di idoneità alla propria figlia per l’ammissione alla classe seconda della 

scuola primaria di Mottafollone (CS); 

RAVVISATA la necessità di istituire una commissione di scuola primaria per gli esami di idoneità 

per l’ammissione alla classe seconda della scuola primaria; 

ACQUISITA la disponibilità delle docenti di scuola primaria Ferraro Angela Mariolina, Laise 

Adelaide e Marino Sonia,  quali componenti della commissione per gli esami di idoneità  

 

DECRETA 

 

1. È indetta nella sede dell’I.C. di Mottafollone la sessione unica per gli esami di idoneità ai 

fini dell’ammissione alla classe seconda della scuola primaria; 

2. È costituita la commissione degli esami di idoneità alla classe seconda, presieduta dall’ins. 

Angela Mariolina Ferraro (delegata dal D.S.) e composta, altresì, dalle docenti Sonia Marino 

e Adelaide Laise. 

3. L’esame di idoneità alle classi della scuola primaria è inteso ad accertare l’idoneità 

dell’alunna alla frequenza della classe per la quale si sostiene l’esame, si articola in una 

prova scritta relativa alle competenze linguistiche, in una prova scritta relativa alle 

competenze logico-matematiche ed in un colloquio; 

  



 
MINISTERO DELL’ISTRUZIONE, DELL’UNIVERSITA’ E DELLA RICERCA  

UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE PER LA CALABRIA 

ISTITUTO COMPRENSIVO DI SCUOLA DELL’INFANZIA, PRIMARIA E SECONDARIA DI I GRADO 

Via Orto Sacramento n. 5    -   87010   SAN SOSTI (CS) 
Tel. 0981/691008 – Codice Fiscale 92011860787 – Codice Meccanografico CSIC814004 – Codice Univoco UF0I65 

Email: csic814004@istruzione.it – PEC csic814004@pec.istruzione.it  - sito web: www.comprensivosansosti.edu.it 

 
4. Le prove d’esame, predisposte dalla commissione tenendo a riferimento il progetto 

didattico-educativo allegato all’istanza di partecipazione si svolgeranno il giorno 15 giugno 

presso la sede della scuola primaria di Mottafollone con il seguente cronoprogramma: 

 

ore 8:30 – 9:00 Riunione preliminare 

Ore 9:15 Prova scritta area linguistica 

Ore 10:15  Prova scritta area matematica 

Ore 11:15 Colloquio orale 

Ore 12:00 Correzione delle prove e relativo scrutinio 

 

5. L’esito dell’esame è espresso con un giudizio di idoneità/non idoneità; 

 

 

San Sosti, 01/06/2023 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Ing. Gianfranco Maletta 
Firma autografa  sosti tui ta  a  mezzo s tampa ex art.3 c.2 d.lgs  n.39/93 


